
Podsumowanie 45. Góralskiego Karnawału 
 
Góralski Karnawał to przede wszystkim konkurs grup kolędniczych, których w tym roku 
zaprezentowało się 46.  
Nagrodę grand prix - Złotego Turonia, za wybitną prezentację otrzymała grupa kolędnicza „Z 
Gwiazdą” z Sadku-Kostrzy woj. małopolskie. 
 
Wieczorne zmagania na scenie Domu Ludowego to konkurs taoca zbójnickiego i popis par 
tanecznych. Komisja oceniła w sumie 35 par, w tym 15 w I kategorii wiekowej, 16 w II kategorii 
wiekowej, 4 w III kategorii wiekowej, oraz 9 zespołów w konkursie taoca zbójnickiego.  
Ciupagi Zbójnickie wytaoczyli: Regionalny Zespół Pieśni i Taoca „Górale Łąccy” z Łącka oraz Zespół 
Regionalny „Wiyrchowianie” (grupa starsza) z Bukowiny Tatrzaoskiej. Ciupaga Bacowska trafiła do 
Studenckiego Zespołu Góralskiego „Skalni” z Krakowa, a Ciupagi Juhaskie do Zespołu Regionalnego 
„Giewont” z Zakopanego – Olczy i  Zespołu Regionalnego „Watra” z Czarnego Dunajca.  
 
W sobotnie przedpołudnie pod Dom Ludowy zjechały się psie piękności – to wszystko za sprawą VII 
Zimowej Krajowej Wystawy Owczarków Podhalaoskich. Tytuł Zwycięzcy Rasy – Zwycięzcy Wystawy 
otrzymał BIAŁY KRÓL z hodowli Psia Parafia. 
 
O godz. 10.00  w niedzielę na Wierchu Rusioskim rozpoczęły się zawody strzeleckie, w których wzięło 
udział 64 zawodników. Główne trofeum „Turoniowy Róg” wywalczył Marcin Marcinków z Leśnicy. 
Godzinę później rozpoczęły się widowiskowe KUMOTERKI. W konkurencji Wyścigu Kumoterek 
spośród 7 uczestników najwyższe podium zdobył Ludwik Szlembarski z Waksmunda; w konkurencji 
SKIJӦRING-u spośród 13 zawodników wygrał Zbigniew Skwarek z Nowego Targu,  w konkurencji  SKI-
SKIJӦRING-u z pośród 12 uczestników najwyższe miejsce zdobyli bracia Andrzej Wójt  i Marcin Wójt z 
Murzasichla, natomiast w Paradzie Gazdowskiej Roman Kocęba z Bukowiny Tatrzaoskiej, a w Paradzie 
Kumoterek Władysław Kułach z Białego Dunajca.  
 
W ramach Góralskiego Karnawału odbyła się również Wystawa Twórczości Ludowej. Swoje  prace 
zaprezentowało 37 twórców - nie tyko z podtatrzaoskich  miejscowości. W sumie można było 
zobaczyd 220 prac w dziedzinach: skórnictwa, malarstwa, metaloplastyki, stroju regionalnego, haftu, 
kuśnierstwa, kowalstwa, rzeźby, snycerki, koronkarstwa i bibułkarstwa.  
 
W tym roku, w ramach Karnawału odbył się także konkurs plastyczny dla uczniów bukowiaoskiej 
Szkoły Ginących Zawodów pt. „Karnawałowy Świat”. Jury oceniło 51 prac - 46 uczniów. 1 miejsca 
zdobyli: Mateusz Kobylarczyk w kategorii rzeźby, Gabriela Łapka w kategorii ceramiki oraz Dorota 
Rzadkosz i Zuzanna Trzop w kategorii malarstwa na szkle.  
 
Karnawałowe wieczory to również spotkania z kulturą zagórzaoską, babiogórską i krakowską. Na 
scenie Domu Ludowego wystąpiły zespoły: „Mogilanie”, „Kasinianie-Zagórzanie” i „Zbyrcok”. 
Niedzielne oficjalne ogłoszenie wyników uświetnił swoją obecnością Pan Leszek Zegzda Członek 
Zarządu Województwa Małopolskiego oraz Burmistrz Partnerskiego Miasta Kórnik Jerzy 
Lechnerowski.  


